INDICAÇÃO Nº 479/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a remoção das pontas de ferro de um antigo mata burro, localizado na estrada do Cantagalo perto do Sítio do Helcyr.

JUSTIFICATIVA

De acordo com moradores do bairro, as pontas de ferro do mata burro tem ocasionado transtornos ao tráfego de veículos, pois vários carros, caminhões entre outros já tiveram os pneus furados, causando prejuízos aos motoristas.

Sala das Sessões, 02 de Agosto de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE